offensa et pro eo quod se de jurisdictione dicti domini abbatis, quam habet

in villa Sancti Trudonis , contra ipsius voluntatem, de factis et violentiis

intromiserunt, homines ipsius ibidem talliando et exactiones pannorum
recipiendo et levando et irresonnabilia ibidem publiée utilitati contrariis

faciendo, sub certis pénis dictis hominibus observandis, et ipsos homines

panniendo infra dictam ejus jurisdictionem temporalem , et etiam pro eo

quod in messem dicti abbatis falcem indebite miltendo nedum dicti ab-
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bâtis domiriiuin et jurisdictionein et jura enrevaverunt et énervant, sed

sibi etiam adhuc occupant et usurpant, et pro eo etiam quod pascua

communia invaserunt et invadunt et de eis se intromiserunt et intromit-

(unt, vendentes et latantes pro sue libito voluntatis, et pro eo quod super

venalia firmitatem imposuerunt et imponunt, eanique de factis per suam

peciam levaverunt et levant infra terminos sub' dicti domini abbatis do-

niinio et districtu existentes et personis ibidem commorantibus; qui sunt

liomines precipue abbatis predicti, prout de premissis omnibus et sin-

gulis nobis competenter est (ides facta
,
juxta formam predictorum statu-

lorum, ipsam eandem excommunicationis sontentiam in ipsos latam aucto-

litate nostra et eorumdem stalutorum firmiter, sicut tenet, innovetis et

aggravetis ipsos et eorum quemlibet singulis diebus dominicis, festivis

et aliis excommunioando, uxores eorum et totam familiam extra eccle-

siam tenendo, facientes ipsos ab omnibus Christi fidelibus arcius evitari;

inhibentes publiée et manifeste omnibus vestris subditis, sub pena excom-

municationis, ne quis eorum cum dictis excommunicatis seu altero eorum-

dem in cibo, potu, l'urno, molendino, domus conductione vel locatione,

sedendo, bibendo, comcdendo, stando, emptione, venditione seu quovis

alio humanitatis solatio communicare présumât, dicta excommunicationis

sententia in ipsos durante; alioquin intimetis eis quod nos contra con-

(rarium facientes ad excommunicationis sententiam gravius quam pote-

rimus procedemus et nichilominus in locis omnibus et singulis, in

quibus dicti excommunicati venerint, si ibidem moram fecerint, et si in

eodem loco biberint, commederint, aut pernoctaverint, cessetis a divinis

per triduum post eorum recessum, statim participando nobis si opus fuerit

rescribere, ita quod in hiis exequiis alter alterum non expectet. Datum
anno Domini m° ccc» decimo sexto, sabbato post dominicam : Oculi. Red-

dite litteras sigillatas.

Original, sur parchemin, muni de cinquante fiagmenis iniic-

chiffiables de sceaux on cire brune.
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CCCLl.

Les échevins de Smn(-Tro>id dédurent qu'ils n'ont roufii porter aucune

atteinte aux droits et à la juridiction de l'abbé de Saint-Trond, et qu'à

l'avenir ils les sauvegarderont.

(Saiiil-Tionil, 4 mars loi!).)

In nomine Doiiiini. Amen. Lniversis et singulis presens instrumentum

pnblicuni visuris et aiidiluris paleat evidenter quod, anno Nativilatis do-

minice millesimo tricen tes imo decinio nono. indictione secunda, quarta

die mensis martii, hora post niissam, constitutis piopter hoc personaliter.

in presentia inei notarii puhlici et testiuni subscriplorum, ad hoc vocato-

rum specialiter et rogatoruni, religiosis vins doniinis Adam, abbate, Ghey-

maro,priore,Waltero,preposito, Johannc, cellerario, et Johannedc MyHe.

capellano ipsius domini abbatis, presbiteris, monacliis ipsius monasterii

Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, pro se et pro

conventu monasterii jamdicli, ex una parte, necnon Christiano, dicte Van-

der Byst, Johanne, dicto Gheyrnoit, Daniele de Zerckinghen, Conone de

Natenbamde, Henrico, dicto Vanden Dycke, et Henrico. dicto Laggart,

scabinis opidi Sancti Trudonis, laycis predicte diocesis, ex altéra, laterro-

gaverunt et requisierunt prefati religiosi, nomine suo et monasterii pre-

dicti, utrum ipsi scabini jam nominati inlite, quam ipsi religiosi movissent

seu movere intenderent in romana curia coram venerabili viro domino

Bertrando de Sancto Genesio, sanctissimi patris domini pape sacri palatii

et causis appellationum ipsorum religiosorum audilore deputato, super

injuriis et articulis in appellationibus eorumdem i-ehgiosorum eontentis

contra universitatem, villicum. scabinos, magistros, juratos, consules et

alias personas in commissioiie seu citalione dicti auditoris sacri palatii

conscriptas, partem et adversarios se facere vellent et intenderent. Qui sca-

bini opidi Sancti Trudonis prefati, liabito super hoc inter ipsos commu-
nicato consilio, respondeiunt quod ipsi tenuerunt hactenus et adhuc tenent

firmiter pro certo. quod religiosus Air dominus abbas monasterii Sancti

Tome I. S7
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Trudonis prodicli. qui fueiil pro temporc, ratioiu- abbalie sue piedictc,

tiintuiH liaboat doininii, juris et jurisdictionis, tam aUe quam basse, ad

inerum seu inixluni impeiiuni perlinentis in medietate dicti opidi Sancti